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Forslag til forespørgselsdebat om, hvorvidt foranstaltningen af borgere, der begår personfarlig 

kriminalitet såsom vold og drab, har en tilpas varighed. 

(Medlem af Inatsisartut Bjørk Lange Olsen, Demokraatit) 

 

Indfør straffe! 

Personfaglige kriminalitet, seksuelle overgreb eller drab er handlinger der ikke kan tilgives. 

Samtidigt, i forhold til så grusomme handlinger, er strafforanstaltningen faktisk meget mildere i forhold til 

den markante hashhandel er på gaderne, hvor der i landet er forholde som ikke er retvisende. 

Vi har jo flere gange hørt, at personer der har oplevet overgreb må møde personen der har begået kriminel 

handling gå rund i byen efter kort tids foranstaltning. Dette har resulteret i uro, stress og angst for den der 

har oplevet overgrebet. 

Vi har udfordringer i mange samfundsmæssige problemstillinger, da antallet af uroligheder i hjemme 

efterfølges af markant omsorgssvigt, som i forhold til borgerantallet ligger meget højt. 

Fra Atassut har vi i forhold til foranstaltninger fremkommet med mildere forslag, men hvor vi p.t. bare vil 

gentage og sige; indfør straf! 

Lad overgreb mod børn fra vores medborgere der har handlet så hård anses som drab, idet det er 

ødelæggende for en fremtidig ren sjæl. Et barn er jo det mest rene sjæl, som er de barn vi skal fokusere på 

som det mest værdifulde person, et barn der for enhver pris skal være centrum. 

Der kan ikke sættes økonomisk plaster på overgreb der sætter sig hele livet, en kriminel handling kan man 

ikke gøre noget ved, det der er sket er sket og ødelæggelse af en person er sket. 

Det mest hårde forebyggelse er indførelse af hårdere straf. Vi er for milde, og jeg er ikke bekendt med hvor 

i øvrige landet har så milde foranstaltninger ind for 4 år, og jeg er ikke bekendt med, at der i øvrige lande 

frifindes personer der har udøvet seksuelovergreb efter 2 år. 

Lad os rette op på dette. Og tak for fremlagte på baggrund af forespørgslen. 

 

 


